本送信票を含み ３枚

令和５年７月 10 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タイトル 【初開催】「佐渡ジオパーク副読本活用授業」研修会（小学校教員向け）を開催します

事業概要

令和５年に日本認定 10 周年を迎える佐渡ジオパークでは、小学校高学年向け副

読本「よくわかる佐渡ジオパーク」の活用についての研修会を開催します。小

学５年生（両津小学校）を対象とした実際の授業を参観し、その後、副読本を活

用した指導過程について協議します。

・ 日時 令和５年７月 12 日(水)

公開授業 13：50～14：35

協議会  14：45～16：00

閉会   16：10

会  場 佐渡市立両津小学校 理科室

講  師 佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室 推進指導員 相田 満久

受 講 者 佐渡市内小学校の理科部、社会部及び総合部の教員 17 名

主  催
佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室

佐渡市教育委員会総合教育センター

特記事項

・ 取材いただける場合は、事前にご連絡をお願いいたします。

・ 授業に使用する副読本は、一般向け書籍「よくわかる佐渡ジオパーク 自然

とひとの暮らし」（令和４年４月 20 日発行）を基に、小学校高学年向けに令

和５年３月に作成したものです。

・ 授業に使用する副読本は、次の URL からご覧いただくことができます。

https://sado-geopark.com/wp-

content/uploads/2023/06/ec8c7616a3bb9246e6f127f1a04e978f.pdf

https://sado-geopark.com/wp-content/uploads/2023/06/ec8c7616a3bb9246e6f127f1a04e978f.pdf
https://sado-geopark.com/wp-content/uploads/2023/06/ec8c7616a3bb9246e6f127f1a04e978f.pdf

担 当 佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室推進係 担当者 関根 吉則

連 絡 先
TEL ０２５９－２７－２１６２   FAX ０２５９－５８－７３５７

電子メール sado-geopark@city.sado.niigata.jp

送信元：佐渡市役所企画部秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００